
 

 
 
 
 

CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS  
 

RANKING 2025 
 

 

 

 

 
NÃO PONTUOU   NP 
NÃO CLASSIFICOU  NC 
NÃO COMPETIU   0 
DESCARTE    D 



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 177 ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 25 1 22 1 49

2 79 FABRIZIO BORGMANN 13 1 25 1 40

3 60 VINICIUS FAVERO 20 1 18 1 40

4 136 VICENTE GONZALEZ 22 1 13 1 37

5 18 LORENZO BUENO 14 1 20 1 36

6 144 HEITTOR FRANZOLLI 18 1 16 1 36

7 204 GABRIEL SILVEIRA DE OLIVEIRA 15 1 15 1 32

8 37 CAIO MARIOTTINI 16 1 14 1 32

9 101 ALEXANDRE HADDAD DE QUEIROZ JUNIOR 11 1 11 1 24

10 13 KAIO BRITO 12 1 10 1 24

11 46 LUIZ GUSTTAVO ABE 10 1 9 1 21

12 148 HIURI COSTA SANTOS 8 1 8 1 18

13 322 ENZO GARCIA 9 1 6 1 17

14 140 HIUGO COSTA SANTOS 0 0 12 1 13

15 116 GUSTAVO SILVEIRA FREZ 0 0 7 1 8

16 71 ENRICO BRAGA 0 0 NC 1 1

17 199 CAIO COSTA NC 1 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MINI MOTOS



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 78 RONAN FELIPE RAMOS 25 1 25 1 52

2 165 MARCOS DIAS 18 1 22 1 42

3 465 NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 20 1 20 1 42

4 711 VALENTIN KORDEL 22 1 18 1 42

5 177 ANA HELOISA TROPALDI HILDEBRAND 16 1 16 1 34

6 37 CAIO MARIOTTINI 11 1 13 1 26

7 12 HENRIQUE ROLING 13 1 11 1 26

8 788 MAX FERREIRA BONILHA 14 1 10 1 26

9 21 HEITOR CALEGARI 15 1 7 1 24

10 197 JOÃO FREZ CARVALHO 0 0 15 1 16

11 88 LORENZO POMPEU 0 0 14 1 15

12 79 FABRIZIO BORGMANN 0 0 12 1 13

13 71 LORENZO GRASSI 12 1 0 0 13

14 222 VICTOR OLIVEIRA GOULIN 0 0 9 1 10

15 144 HEITTOR FRANZOLLI 0 0 8 1 9

16 28 FREDERICO NEIVERTH 0 0 6 1 7

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: 65CC



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 259 PEDRO MARODIN 25 1 25 1 52

2 18 EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 20 1 22 1 44

3 200 VITOR ALEXANDRE FAVERO 22 1 18 1 42

4 119 GUSTAVO MURAMATSU ISHII 12 1 20 1 34

5 256 ENZO FERREIRA BONILHA 18 1 13 1 33

6 38 KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 14 1 15 1 31

7 301 TOMÁS NEGRELLO DE MELO 16 1 12 1 30

8 22 JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 11 1 9 1 22

9 78 RONAN FELIPE RAMOS 0 0 16 1 17

10 465 NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 15 1 0 0 16

11 111 PEDRO SPINDLER 0 0 14 1 15

12 891 HEINZ ROESEL NETO 13 1 0 0 14

13 478 RAFAEL KARPINSKI SCHUCK 0 0 11 1 12

14 231 WILSON FERNADES SENA NETO 0 0 10 1 11

15 179 BERNARDO OSTROSKI 10 1 0 0 11

16 274 GUILHERME BUOZI 9 1 0 0 10

17 165 MARCOS DIAS 0 0 8 1 9

18 37 JOÃO RAFAEL GONZALEZ 0 0 7 1 8

19 8 ZENO BICHARA 0 0 6 1 7

20 3 FELIPE QUINTINO FRIGÉRIO 0 0 5 1 6

21 425 JOÃO RODRIGO CARRIEL 0 0 NC 1 1

22 175 VICTOR BOZEK ROESEL 0 0 NC 1 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX Junior



Pos. Nº Piloto Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 259 PEDRO MARODIN 25 1 25 1 52

2 21 GUILHERME PAIM 22 1 22 1 46

3 119 GUSTAVO MURAMATSU ISHII 20 1 20 1 42

4 200 VITOR ALEXANDRE FAVERO 18 1 16 1 36

5 18 EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 13 1 18 1 33

6 38 KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO 16 1 15 1 33

7 891 HEINZ ROESEL NETO 14 1 NC 1 16

8 179 BERNARDO OSTROSKI 15 1 0 0 16

9 22 JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 0 0 14 1 15

10 231 WILSON FERNADES SENA NETO 0 0 13 1 14

11 425 JOÃO RODRIGO CARRIEL 0 0 12 1 13

12 301 TOMÁS NEGRELLO DE MELO 0 0 11 1 12

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX2 Junior 2 tempos



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 218 EDUARDO ENVIY SLEIAN 20 1 25 1 47

2 111 GUILHERME FERREIRA LIMA 25 1 DQ 0 26

3 17 JOSÉ AUGUSTO ALONSO GARCIA 22 1 0 0 23

4 29 ELIEZER CARLOS DIAS 18 1 0 0 19

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: FORÇA LIVRE NACIONAL



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 27 NETO ALTHEIA 22 1 25 1 49

2 66 EGIDIO GABRIEL 25 1 22 1 49

3 2 PEDRO HENRIQUE COL 14 1 20 1 36

4 23 LEONARDO ZACARIAS 9 1 16 1 27

5 15 GABRIEL FARIAS DE LIMA 10 1 13 1 25

6 74 GUSTAVO POLEZE 12 1 11 1 25

7 21 GUILHERME PAIM 8 1 14 1 24

8 516 MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 3 1 18 1 23

9 233 GUSTAVO MAZON MIERELES 20 1 0 0 21

10 55 GABRIEL KORPASCH 18 1 0 0 19

11 14 KAIQUE W BENASSE 4 1 12 1 18

12 218 EDUARDO ENVIY SLEIAN 6 1 10 1 18

13 7 PEDRO REIS 15 1 NC 1 17

14 119 GUSTAVO MURAMATSU ISHII NP 1 15 1 17

15 48 LEONARDO BRUNGHELI 16 1 0 0 17

16 310 LEONARDO LAPOLA BECEGATO 13 1 0 0 14

17 198 GABRIEL ALEJANDRO VIGLIETTI 11 1 0 0 12

18 22 LUCAS MINATO 0 0 9 1 10

19 369 RAUL GUEDES NP 1 8 1 10

20 111 MATHEUS MARCHINI NP 1 7 1 9

21 427 PEDRO ALVES DE ANDRADE NETO 7 1 0 0 8

22 68 PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 0 0 6 1 7

23 256 ENZO FERREIRA BONILHA 5 1 0 0 6

24 96 GEOVANE RODRIGUEZ 2 1 0 0 3

25 5 DOUGLAS CONSORTE 1 1 0 0 2

26 90 ANDREI DA SILVEIRA NP 1 0 0 1

27 15 OTÁVIO SOUZA NP 1 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: Estreante



Pos. Nº
Piloto Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 39 JOÃO VICTOR “BIDU” DA SILVA 20 1 22 1 44

2 185 EDUARDO VOLPATO 22 1 20 1 44

3 412 YURI SCHAUKOSKI 16 1 18 1 36

4 140 HIAN COSTA 15 1 14 1 31

5 119 KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 13 1 15 1 30

6 11 MATHEUS ZERBATTO 9 1 16 1 27

7 127 ISMAEL ROJAS 0 0 25 1 26

8 12 OTAVIO PEDRO DA SILVA 25 1 0 0 26

9 99 RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 12 1 11 1 25

10 380 CAIO GROSBELI 11 1 9 1 22

11 444 SUYAN MOCELLIN 18 1 0 0 19

12 120 RARISSON ALVES DE BRITO 5 1 10 1 17

13 455 GABRIEL Z MENEGUSSO 7 1 7 1 16

14 204 MARCOS GOTO 8 1 6 1 16

15 1 KLEYMAR PANCERA 14 1 0 0 15

16 710 WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 0 0 13 1 14

17 88 JOSÉ OZÓRIO 0 0 12 1 13

18 319 ESTEBAN SEBASTIAN PRESSER 10 1 0 0 11

19 604 GONSESKI JUAN CRUZ NC 1 8 1 10

20 279 MATEUS BONATTO NC 1 5 1 7

21 173 JOÃO VITOR DE LIMA 6 1 0 0 7

22 22 LUIZ GUILHERME BERNARDI NC 1 4 1 6

23 219 DENYTER DORFSCHMIDT 4 1 0 0 5

24 17 JULIO CESAR FARIAS 0 0 3 1 4

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX1



Pos. Nº
Piloto Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 455 GABRIEL Z MENEGUSSO 22 1 22 1 46

2 380 CAIO GROSBELLI 18 1 25 1 45

3 88 JOSÉ OZÓRIO 20 1 18 1 40

4 99 RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 16 1 15 1 33

5 120 RARISSON ALVES DE BRITO 15 1 14 1 31

6 28 ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH 13 1 11 1 26

7 173 JOÃO VITOR DE LIMA 25 1 0 0 26

8 78 YURI VIOL 14 1 8 1 24

9 989 GUSTAVO BENGOZI (PEROBA) 0 0 20 1 21

10 279 MATEUS BONATTO 10 1 7 1 19

11 22 LUIZ GUILHERME BERNARDI 11 1 6 1 19

12 139 NATAL LOPES 0 0 16 1 17

13 327 NICOLAS KUBITZ 9 1 5 1 16

14 17 JULIO CESAR FARIAS 0 0 13 1 14

15 219 DENYTER DORFSCHMIDT 0 0 12 1 13

16 227 FELLIPE DE MATTOS 12 1 0 0 13

17 891 MAICON STUANI 0 0 10 1 11

18 388 ALVARO NETO 0 0 9 1 10

19 14 RAFAGNER DOS SANTOS ROQUE 8 1 0 0 9

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: Intermediária MX1



Pos. Nº
Piloto Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 39 JOÃO VICTOR “BIDU” DA SILVA 22 1 25 1 49

2 140 HIAN COSTA 20 1 22 1 44

3 380 CAIO GROSBELLI 18 1 20 1 40

4 412 YURI SCHAUKOSKI 16 1 15 1 33

5 700 RODRIGO TABORDA 13 1 16 1 31

6 204 MARCOS GOTO 12 1 14 1 28

7 604 GONSESKI JUAN CRUZ 11 1 13 1 26

8 12 OTAVIO PEDRO DA SILVA 25 1 0 0 26

9 17 JÚLIO CÉSAR FARIAS 10 1 11 1 23

10 119 KAUAN FONTE LIMA FORMIGUINHA 0 0 18 1 19

11 319 ESTEBAN SEBASTIAN PRESSER 15 1 0 0 16

12 444 SUYAN MOCELLIN 14 1 0 0 15

13 297 ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 0 0 12 1 13

14 455 GABRIEL Z MENEGUSSO 9 1 0 0 10

15 78 YURI VIOL NC 1 NC 1 2

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX2



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1

Bonus 

Ponto 

Extra

Etapa 

2

Bonus 

Ponto 

Extra

Etapa 

3

Bonus 

Ponto 

Extra

Etapa 

4

Bonus 

Ponto 

Extra

Etapa 

5

Bonus 

Ponto 

Extra

Etapa 

6

Bonus 

Ponto 

Extra

Etapa 

7

Bonus 

Ponto 

Extra

Etapa 

8

Bonus 

Ponto 

Extra

Total

1 380 CAIO GROSBELLI 25 2 25 2 54

2 455 GABRIEL Z MENEGUSSO 22 2 16 2 42

3 17 JÚLIO CÉSAR FARIAS 14 1 22 2 39

4 204 MARCOS GOTO 16 2 18 2 38

5 219 DENYTER DORFSCHMIDT 18 2 10 1 31

6 15 GABRIEL FARIAS DE LIMA 11 1 9 1 22

7 173 JOÃO VITOR DE LIMA 20 2 0 0 22

8 399 ALVARO NETO 0 0 20 1 21

9 21 PEDRO HENRIQUE COL 5 1 14 1 21

10 310 LEONARDO LAPOLA BECEGATO 10 1 6 1 18

11 297 ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 0 0 15 1 16

12 883 VINICIUS CHAGAS 15 1 0 0 16

13 66 EGIDIO GABRIEL NC 1 13 1 15

14 111 MATHEUS MARCHINI 6 1 7 1 15

15 101 RHUANN AVILA 13 1 0 0 14

16 78 YURI VIOL 0 0 12 1 13

17 198 GABRIEL ALEJANDRO VIGLIETTI 12 1 0 0 13

18 516 MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN 

ROSA

0 0 11 1 12

19 27 NETO ALTHEIA 8 1 NC 1 10

20 7 PEDRO REIS 9 1 0 0 10

21 38 MATEUS THOMÉ 0 0 8 1 9

22 218 EDUARDO ENVIY SLEIAN 7 1 0 0 8

23 68 PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO NC 1 5 1 7

24 48 LEONARDO BRUNGHELI 4 1 0 0 5

25 369 RAUL GUEDES 2 1 NC 1 4

26 15 OTÁVIO SOUZA 3 1 0 0 4

27 74 GUSTAVO POLEZE NC 1 0 0 1

28 59 MATHEUS FAVERO SILVA NC 1 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: Intermediária MX2



Pos. Nº Piloto Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 700 RODRIGO TABORDA 25 1 25 1 52

2 710 WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 18 1 22 1 42

3 1 KLEYMAR PANCERA 22 1 16 1 40

4 13 FÁBIO DE LUCENA BRITO 20 1 12 1 34

5 120 RARISSON ALVES DE BRITO 16 1 11 1 29

6 110 CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 

BECEGATO

15 1 10 1 27

7 28 ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH 14 1 9 1 25

8 21 WILLIAN GUIMARÃES 0 0 20 1 21

9 29 MAURO NAHIRNY JUNIOR 0 0 18 1 19

10 56 MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 11 1 5 1 18

11 321 TIAGO GARCIA 0 0 15 1 16

12 310 ELEMAR DE FAVERI 0 0 14 1 15

13 377 ARISTEU KIST JUNIOR 0 0 13 1 14

14 227 FELLIPE DE MATTOS 13 1 0 0 14

15 5 DOUGLAS CONSORTE 12 1 0 0 13

16 329 MIGUEL CALGARO 0 0 8 1 9

17 3 JEFERSON BICHARA 0 0 7 1 8

18 933 CLAYSON JORGE DE CAMARGO 0 0 6 1 7

19 21 DIEGO GARCIA SANTOS 0 0 4 1 5

20 33 MARCELO TABORDA 0 0 3 1 4

21 910 CLEVERSON MOREIRA ALVES NC 1 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX3 ESPECIAL



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 700 RODRIGO TABORDA 25 1 25 1 52

2 997 LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 16 1 18 1 36

3 321 TIAGO GARCIA 20 1 14 1 36

4 13 FÁBIO DE LUCENA BRITO 18 1 15 1 35

5 377 ARISTEU KIST JUNIOR 14 1 16 1 32

6 702 THELL ADUR 15 1 13 1 30

7 310 ELEMAR DE FAVERI 4 1 20 1 26

8 110 CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 12 1 12 1 26

9 29 MAURO NAHIRNY JUNIOR 0 0 22 1 23

10 910 CLEVERSON MOREIRA ALVES 22 1 0 0 23

11 3 JEFERSON BICHARA 8 1 11 1 21

12 880 ALENCAR KREFTA 10 1 6 1 18

13 56 MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 6 1 9 1 17

14 799 EDILSON BERTA 7 1 8 1 17

15 544 EVANDRO RITTER 13 1 0 0 14

16 329 MIGUEL CALGARO NP 1 10 1 12

17 6 JEFFERSON TILLER 11 1 0 0 12

18 22 CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 9 1 0 0 10

19 8 MARCELO RODRIGUES NP 1 7 1 9

20 197 TIAGO RAIMAN 2 1 5 1 9

21 622 ANDRÉ LUIS GENARO 5 1 0 0 6

22 1 WILLIAN GUIMARÃES 0 0 4 1 5

23 388 ALVARO CAMPOS 3 1 0 0 4

24 985 IWO RAFAEL DURANT BUDACH 1 1 0 0 2

25 415 JUAREZ DE MELO NP 1 0 0 1

26 26 GILVANE DOS SANTOS NP 1 0 0 1

27 105 JOSÉ VALDECIR FERNANDES NP 1 0 0 1

28 518 JEFFERSON VIEIRA NP 1 0 0 1

29 121 LUCIANO REDIVO NP 1 0 0 1

30 36 MARCELO JOSE DE ALMEIDA NP 1 0 0 1

31 7 ANDERSON BORGES NC 1 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX4



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 997 LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 18 1 22 1 42

2 310 ELEMAR DE FAVERI 20 1 20 1 42

3 13 FÁBIO DE LUCENA BRITO 22 1 18 1 42

4 702 THELL ADUR 16 1 16 1 34

5 880 ALENCAR KREFTA 14 1 11 1 27

6 1 WILLIAN GUIMARÃES 0 0 25 1 26

7 799 EDILSON BERTA 15 1 9 1 26

8 455 JULIANO RAMOS 25 1 0 0 26

9 857 CLAUDINEI CONZATTI 11 1 8 1 21

10 107 JULIANO RUI SARDANHA 0 0 15 1 16

11 91 SAULO ROCHA SOARES NC 1 14 1 16

12 8 MARCELO RODRIGUES NC 1 13 1 15

13 933 CLAYSON JORGE DE CAMARGO NC 1 12 1 14

14 22 CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 13 1 0 0 14

15 415 JUAREZ DE MELO 12 1 0 0 13

16 197 TIAGO RAIMAN 0 0 10 1 11

17 105 JOSÉ VALDECIR FERNANDES 0 0 7 1 8

18 37 MARCELO GIRARDI 0 0 6 1 7

19 388 ALVARO CAMPOS NC 1 NC 1 2

20 36 MARCELO JOSE DE ALMEIDA NC 1 0 0 1

21 544 EVANDRO RITTER NC 1 0 0 1

22 777 GILSON FREIRE NC 1 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX45



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 997 LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 25 1 22 1 49

2 91 SAULO ROCHA SOARES 22 1 20 1 44

3 880 ALENCAR KREFTA 20 1 16 1 38

4 933 CLAYSON JORGE DE CAMARGO 13 1 18 1 33

5 1 WILLIAN GUIMARÃES 0 0 25 1 26

6 37 MARCELO GIRARDI 11 1 13 1 26

7 22 CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 18 1 0 0 19

8 24 SANDRO DA ROSA 16 1 0 0 17

9 175 EDER TELESKI 0 0 15 1 16

10 63 SAULI BUENO NC 1 14 1 16

11 415 JUAREZ DE MELO 15 1 0 0 16

12 22 SERGIO MATHIAS 14 1 0 0 15

13 171 MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 0 0 12 1 13

14 105 JOSÉ VALDECIR FERNANDES 12 1 0 0 13

15 88 OSNI LUCIO NC 1 NC 1 2

16 50 CLAUDINEY JOSÉ GUASTI NC 1 NC 1 2

17 77 IRINEU MINATO NC 1 0 0 1

18 397 WALTER BARBOSA NC 1 0 0 1

19 777 GILSON FREIRE NC 1 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX5 (50 anos)



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 880 ALENCAR KREFTA 22 1 25 1 49

2 24 SANDRO DA ROSA 25 1 22 1 49

3 77 IRINEU MINATO 18 1 18 1 38

4 101 CLAUDINEI AVILA 20 1 15 1 37

5 88 OSNI LUCIO NC 1 20 1 22

6 50 CLAUDINEY JOSÉ GUASTI NC 1 16 1 18

7 500 JOSIAS BENASSE GRIJOTA NC 1 14 1 16

8 63 SAULI BUENO NC 1 13 1 15

9 231 MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 0 0 12 1 13

10 22 SERGIO MATHIAS NC 1 0 0 1

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MX55 (55 anos)



Pos. Nº Piloto
Etapa 

1
Bonus

Etapa 

2
Bonus

Etapa 

3
Bonus

Etapa 

4
Bonus

Etapa 

5
Bonus

Etapa 

6
Bonus

Etapa 

7
Bonus

Etapa 

8
Bonus Total

1 35 CAROLINA VITORIA DIONISIO 25 1 25 1 52

2 237 EDUARDA GUILARDI CONZATTI 22 1 20 1 44

3 201 FERNANDA FABRIS 20 1 18 1 40

4 24 ÉRIKA OLIVEIRA DA ROSA 18 1 15 1 35

5 15 MARIA EDUARDA DE SOUZA BUENO 16 1 16 1 34

6 103 BRUNNA AVILA 0 0 22 1 23

7 25 MARINA NICOLY CHOPTIAN BARANHUK NC 1 14 1 16

8 172 AMANDA TELESKI 0 0 13 1 14

9 321 ISABELA (BELINHA) GARCIA NC 1 NC 1 2

Evento: CAMPEONATO PARANAENSE DE MOTOCROSS (2025)

Modalidade: MOTOCROSS

Categoria: MXF


